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قرارداد با ویلموتس را نهایی کرد. قراردادی سنگین 
و عجیــب که توجیه منطقی نداشــت. مهدی تاج 
در ابتدا مدعی بود که قرارداد ویلموتس به شــکل 
حرفه ای تنظیم شــده و تمامی مفاد و بندهای آن 
به سود فدراســیون فوتبال است اما از رقم قرارداد 
گرفته تــا بندهای آن جملگی خــلاف ادعای تاج 

هستند.
تــاج بارهــا و بارهــا تأکید کرد کــه قرارداد 
ویلموتس تقریباً نصف قرارداد کی روش اســت اما 
حالا مشخص شــده که قرارداد سرمربی بلژیکی با 
دســتیارانش 3 میلیون یورو بــرای ما آب خورده، 
یعنی تقریبــاً دوبرابر کی روش! آن هم مربی  که در 

مارکت بین المللی نصف این رقم هم نمی ارزد.
تــاج مدعی بود کــه ویلموتــس هرگز مربی 
پروازی نیســت و قرار است شــخصاً لیگ ایران را 
زیر نظر بگیرد اما ویلموتس بیشتر از اینکه پروازی 
باشد، یک مربی فراری بود و طول مدت اقامتش در 

ایران سرجمع به یک ماه هم نرسید.
مهدی تاج ادعا کرده که برای فســخ قرارداد 
با ویلموتس تنها پرداخت ســه ماه دستمزد کفایت 
می کند اما حالا که بند فســخ فعال شــده و مربی 
بلژیکــی مبلغ قــرارداد نزدیک به یک ســال خود 
را دریافت کرده، برای فســخ یــک میلیون دلار و 
دستمزد یک ســال دیگر را هم طلب کرده و برای 
دریافت این طلب به فیفا شکایت برده تا پول خود 

را زنده کند.
تاج بعد از افشاگری نمایندگان مجلس درباره 
ایــن قرارداد عجیب، ســنگین و یکطرفه همه این 
ادعاهــا را کــذب و فرافکنی خواند اما با شــکایت 
ویلموتس مشــخص شده که چه کسی کذب گفته 

و فرافکنی کرده!
 
 

هفت
امیدکنتراتی!

تیم امید یکی از معماهای بزرگ فوتبال ایران 
در طول سه دهه اخیر بوده. تیمی سرگردان میان 
فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک که با عدم 
همراهی باشــگاه ها هر دوره با مشکلات بزرگی در 
مسابقات انتخابی حضور پیدا می کند و البته ناکام 

می شود.

مهــدی تاج برای تیم امید از فرمول 4 ســال 
پیش کفاشیان اســتفاده کرد. فرمولی عجیب که 
نمونه مشــابهی در هیچ کجــای دنیا ندارد و البته 
فرجامی جز ناکامی به همراه نداشــت. تاج با توجه 
به مشکلات عدیده اقتصادی و دغدغه های فراوان 
تیــم امید، ترجیح داد این تیم را همانند 4 ســال 
گذشته به شــکل کنتراتی به شخص واگذار کند. 
یک تصمیم منحصر به فرد که در هیچ کجای دنیا 
نظیر ندارد؛ اینکه تیم ملی یک کشــور در اختیار 
یــک فرد قرار گرفته و واگذار شــود! اگر 4 ســال 
پیش کفاشــیان تیم امید را به حبیب کاشانی داد 
و البته جز ناکامی حاصلی نداشــت، تاج با پیروی 
از همین فرمول، تیم را به حمید اســتیلی واگذار 
کرد اگرچه حق دخالت را برای خود محفوظ نگاه 
داشت. انتخاب استیلی برای سرمربیگری این تیم 

زلاتکو کرانچار کروات بود. همان مربی که 4 سال 
پیش انتخاب اصلی کاشــانی بود اما فدراســیون 
کفاشیان در جلسه ای که تاج در آن حضور داشت 
و البته رأی منفی داده بود، کرانچار را به بهانه های 
فرامتنی نپذیرفت اما بعد از 4 ســال تاج پذیرفت 
که کرانچار باشد، ظاهراً آن مشکلات بعد از 4 سال 

حل شده بود!
انتخاب کرانچار با دستیاران تحمیلی استیلی 
به او و دخالت های آشــکارش، تجربه موفقی از آب 
درنیامد و بعد از شکســت در یک چهارم برابر کره 
جنوبــی در بازی های آســیایی جاکارتا و حذف از 
رقابت ها کرانچار به بهانه مشکلات مالی کنار رفت.

گزینه بعدی پیشــنهاد شخص تاج بود؛ فرهاد 
مجیــدی چهره محبوب آبی ها کــه تنها تجربه اش 
در مربیگــری 5 هفتــه روی نیمکت اســتقلال به 
شــمار می رفت اما رئیس فدراسیون برای استفاده 
پوپولیســتی از این محبوبیت و بــا وجود مخالفت 
استیلی، راســاً مجیدی را انتخاب کرد. انتخابی که 
از ابتدا مشــخص بود به نتیجه نمی رســد و بعد از 
دخالت های نهان و آشــکار استیلی و عدم موافقت 
با درخواســت هایش در نهایت تیم امید را رها کرد 

و رفت.
گزینه بعدی خود اســتیلی بــود چون دیگر 
گزینه ای نمانده بود که قبول مسئولیت کند و هیچ 
مربی دیگری پیشــنهاد فدراســیون را نپذیرفت تا 
بالاجبار آقای کنتراتچی، سرمربی تیم شود. مدیری 
که یک دهه اســت البته مربیگری نکرده و تجارب 
کوتاه قبلی اش در پرسپولیس و راه آهن دست کمی 
از فاجعه نداشته. با این انتخاب سرنوشت تیم امید 
از قبل مشــخص شــد؛ یک ناکامی دیگر این بار با 

آقای کنتراتچی!
 

هشت
شوآفغیرواقعیبازنان

ورود زنان به استادیوم یکی از مطالبات قدیمی 
و چالــش برانگیز بوده که بــا مقاومت تندروها در 
فوتبال اجرایی نمی شود اما در فدراسیون تاج بدل 

به بحرانی شد که پای فیفا را هم وسط کشید.
سال 97 در سفر اینفانتینو رئیس فیفا به ایران 
این مشکل به عنوان یک درخواست جدی از سوی 
رئیس فیفا مطرح شــد و در ملاقــات اینفانتینو با 
حسن روحانی، رئیس جمهوری شخصاً به اینفانتینو 
قــول داد تا این مشــکل را حل کنــد اما حل این 
مشــکل از اراده تاج و وزارت ورزش و حتی دولت 

نیز خارج بود.
در این میان تاج به عنوان رئیس فدراســیون 
نقــش کاتالیــزور را بــازی کــرد و در ســفرها و 
ملاقات هایش در فیفــا و AFC بارها و بارها وعده 
داد که در حال حل مشــکل و ایجاد زیرساخت ها 

برای حضور بانوان است.
در نهایت در یک بازی دوستانه تیم ملی ایران 
با بولیوی قبل از جام ملت ها چند زن از خودی ها و 
کارمندان فدراسیون به شکل گزینشی در استادیوم 
حضــور یافتند تا تاج آن را بــه عنوان تحقق وعده 

خود به نهادهای بین المللی ارائه کند.
حضور پرســپولیس در فینــال لیگ قهرمانان 
آســیا فرصت دیگری بود تا فدراســیون فوتبال در 
پیش چشــمان میهمانان خارجــی از جمله رئیس 
فیفا و AFC یعنی اینفانتینو و شیخ سلمان دوباره 
از تحقق وعده خود بگوید. برای بازی پرسپولیس و 
کاشیما البته هیچ بلیتی فروخته نشد و دو جایگاه 
به شــکل کاملا گزینشی با تعدادی از خبرنگاران و 
کارمندان پر شــد تا تاج پیش از بازی اینفانتینو و 
شــیخ سلمان را نزد این جایگاه ها برده و از نزدیک 
ادعای خود را به این دو چهــره بلندمرتبه فوتبال 

ثابت کند.
با وجود این برخی از گزارش های داخلی و عدم 
بلیت فروشــی برای این بازی، سبب شد تا پیش از 
فصل جاری لیگ فیفا در نامه ای ضمن برشــمردن 
مفاد منشــور و آیین نامه خود، از فدراسیون فوتبال 
ایران بخواهد شرایط ورود بی قید و شرط و آزادانه 
زنان ایرانی را به اســتادیوم های فوتبال مهیا کند. 
نامه ای کــه در نهایت منجر بــه تعویق یک ماهه 
بازی های لیگ شــد و ورود زنان به بازی های ملی 
را آزاد کــرد تــا در بازی با کامبــوج در تهران در 
مقدماتی جام جهانی شــاهد بلیت فروشی رسمی و 
حضور گسترده زنان ایران باشــیم. اتفاقی که تاج 
البته یک سال پیش به فیفا گفته بود آن را اجرایی 

کرده است!
  

نه
بهشتمتخلفان

فدراســیون تــاج در مبارزه با فســاد، اهمال، 
ســوءمدیریت و بی کفایتی نوبر بود! فدراسیونی که 
مرزهای بی تفاوتی در قبال اشتباهات و مشکلات را 
جابه جا کرد و نشان داد که می توان در یک سیستم 

هر رفتار و اشــتباهی را انجــام داد و البته مواخذه 
نشد. فدراســیون تاج در سوءمدیریت و ناکارآمدی 
روی فدراســیون های قبلی را تا آنجا ســفید کرد 
که همه رؤســای ناکام و بی مبــالات قبلی در مقام 
مقایسه با فدراسیون فوتبال نمره قبولی می گیرند!

در فدراســیون مهدی تاج پرونده ها و ابهامات 
بسیار بودند؛ ابهاماتی که البته هرگز پاسخ متقنی به 
آنها داده نشد. از پرونده قرارداد تبلیغات دور زمین 
با کانون ایران نوین گرفته تا قرارداد بلیت فروشــی 
بــا برهان مبیــن و حتی قرارداد اسپانســرینگ با 

آدیداس برای جام جهانی.
تاج اما در برخورد با افراد و متخلفان نیز بسیار 
محافظه کار بود. در طول 8 سال حضور کی روش در 
ایران، ایجنتی بــه نام بامداد میرزایی به نمایندگی 
از شرکت اوول اســپرت در کنار سرمربی تیم ملی 
حضور دائمی داشــت و کی روش حتی او را با خود 
به اردوها و کنفرانس های مطبوعاتی می برد. فردی 
که حتی بازی های دوســتانه تیم ملی نیز از کانال 
او می گذشت اما بعد از 7 سال در نهایت در آستانه 
جام جهانی روسیه، تاج رسماً مدعی شد که بامداد 
هیچ مســئولیتی در تیم ملــی ندارد و به کی روش 
تأکید کــرده که او نباید در چــارت تیم ملی قرار 
بگیرد. بــا وجود این میرزایی در روســیه نیز کنار 

کی روش حضور داشت!
بعد از ماجراهای قرارداد مشــکوک فدراسیون 
کفاشیان با یک شرکت پخش بین المللی و گم شدن 
300 هزار دلار، کمیته اخلاق رأی به محرومیت 5 
ساله کفاشیان و ترابیان از فوتبال داد، قراردادی که 
البتــه خود تاج به عنوان نایب رئیس در جریان آن 
بود و برای اجرا تأیید رئیس فدراســیون فوتبال را 
می خواست. تأییدیه ای که مشخص نشد دست آخر 

تاج آن را امضا کرد یا نه.
بعد از رســوایی مسابقه فینال جام حذفی در 
اهواز، کمیته اخلاق ســعید فتاحی رئیس کمیته 
مســابقات، حیدر بهاروند رئیس ســازمان لیگ و 
طالقانــی رئیس هیأت فوتبال خوزســتان و عضو 
هیأت رئیســه فدراسیون را مقصر شناخت و حکم 
به محرومیت این ســه نفر داد اما بعد از گذشــت 
یک ماه و افتادن آب از آســیاب، کمیته استیناف 
با نظر تــاج این محرومیت را لغو و عنوان کرد که 
ســعید فتاحی و حیدر بهاروند بی گناه هســتند و 
هیچ تقصیری نداشته اند! تاج برای وتو کردن حکم 
کمیته اخلاق حتی بی ســر صــدا با قاضی تورک 
رئیــس این کمیته قطع همکاری کرد و در نهایت 
ســه عضو خاطی بدون هیچ مشکل و محرومیتی 
در سمت خود ابقا شدند. نتیجه این تصمیم البته 
حالا بیشــتر به چشــم می آید، آنجا که می بینیم 
حیدر بهاروند که به واسطه اهمال و سوءمدیریت 
از سوی کمیته اخلاق با 5 سال محرومیت روبه رو 
شده بود، حالا سرپرست فدراسیون فوتبال و همه 

کاره است!
 

ده
تیمبیسرمربی

بعد از قــرارداد نافرجام ویلموتس، تاج باز هم 
همان مســیر آشنا را در پیش گرفت؛ یعنی کتمان 
و حاشا، حرکت با چراغ خاموش و البته تلف کردن 
وقت. او ابتدا با همان ادبیات همیشگی قبل از بازی 
بــا عراق و در حالی که ویلموتــس قرارداد خود را 
فســخ کرده بود، در پاســخ به دلایل تأخیر حضور 
ســرمربی بلژیکی در اردوی تیم ملی ادعا کرد که 
ویلموتس ســرمربی تیم ملی است و تا جام جهانی 

روی نیمکت تیم ملی خواهد نشست.
بعد از شکســت تلــخ در این بــازی و خروج 
ویلموتس از همان فرودگاه و در واکنش به شایعات 
جدایــی ویلموتس در بیانیــه ای اعلام کرد که تیم 
ملی در مقام تأیید و تکذیب این شایعات قرار ندارد!
با برملا شــدن مذاکرات فدراســیون با برانکو 
ایوانکوویــچ به تلویزیون رفت و مدعی شــد که با 
هیــچ گزینه ای صحبت نکــرده در حالی که برانکو 
هر روز در فدراســیون ایران در کرواســی در رفت 
 و آمد بود و پیشــنهاد خود را به فدراســیون ارائه 

داده بود.
تــاج در همین روزهای آخر مدعی شــد هیچ 
گزینه ایرانی برای تیم ملی مطرح نیست در حالی  
که اسلامیان یار غارش به فاصله چند روز فاش کرد 

که سرمربی آتی تیم ملی قطعاً ایرانی است.
نتیجه سیاســت آقای تاج پیش روی ماست؛ 
تیــم ملی که بــا دو باخت مقابــل بحرین و عراق 
در خطــر حــذف از جــام جهانی قــرار دارد و دو 
مــاه مانده بــه آغــاز دور برگشــت انتخابی هنوز 
ســرمربی اش را نمی شناســد و البتــه تأســف آور 
اینکــه به واســطه شــرایطی که با ســوءمدیریت 
فدراســیون فوتبال رقم خورده باید به یک گزینه 
 داخلــی اکتفا کنــد؛ یعنی کامبک بــه نقطه صفر 

بعد از 8 سال!


